
 

 

 

 

Salvador, Bahia · Terça-feira 

5 de Fevereiro de 2013 
Ano · XCVII · N

o
 21.061 

 
 
 
PORTARIA Nº 73, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013 
 
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições e à vista do disposto no 
art. 32 da Lei Complementar nº 26, de 26 de junho de 2006, bem assim do art. 15 da Resolução nº 
006/2012,  
RESOLVE 
publicar a lista tríplice dos candidatos mais votados para o cargo de Defensor Público Geral, biênio 
2013/2015, consignando que de um total de 218 eleitores, compareceram 208 votantes com 10 
abstenções, do total de votos constatou-se 207 votos válidos e 01 voto nulo, inexistindo qualquer voto 
em branco. Apurado voto a voto, a candidata Vitória Beltrão Bandeira teve 108 votos, o candidato 
Renato Amaral Elias 108 votos, o candidato Clériston Cavalcante de Macedo 104 votos, o candidato 
Antônio Raul Borges Palmeira 67 votos e a candidata Tereza Cristina Almeida Ferreira 67 votos, em 
respeito ao art. 16, §4º, I, da LC 26/2006, formou-se a lista tríplice com os seguintes candidatos: 
 
1º - Vitória Beltrão Bandeira 
2º - Renato Amaral Elias 
3º - Clériston Cavalcante de Macedo  
 
Gabinete da Defensora Pública Geral, em 04 de fevereiro de 2013. 
 
MARIA CÉLIA NERY PADILHA 
Defensora Pública Geral 
 
 

Defensoria Pública do Estado 


